Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, Centro - Maceió AL - CEP: 57.020-680 – 1º Andar

Fone: (82) 3315-2500 l Ouvidoria: 0800 284 0429 l CNPJ 04.730.141/0001-10

Agência Reguladora de Serviços Públicos

do Estado de Alagoas (ARSAL)

DECRETO Nº 72.204, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, RESOLVE nomear JOÃO YGO DA
COSTA ARAÚJO, CPF n.º 047.053.304-80, para exercer o cargo, de provimento em
comissão, de Gerente de Regulação de Transporte, Nível GER, da Agência Reguladora
de Serviços Públicos do Estado de Alagoas - ARSAL, do Serviço Civil do Poder
Executivo, vago em decorrência da exoneração de Fábio Calheiros Farias.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 7 de dezembro de 2020, 204º da
Emancipação Política e 132º da República.

JOSÉ RENAN VASCONCELOS CALHEIROS FILHO
Governador

JORNAL DIA MÊS PAG ANO

DIÁRIO OFICIAL

9

DEZEMBRO

10

2020